
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

Prot. n.  / VI       Polignano a Mare, 14/02/2023 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria affidamento del “Servizio di Cassa” 

periodo 2023-2026 - CIG: Z6D37CE1A0.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal D.Lgs. 18 aprile 2019, n. 32 (c.d. Decreto Sblocca Cantieri). 

Convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sugli atti negoziali approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 04 del 23/09/2020 pubblicato sul sito web dell’Istituto, che disciplina le 

modalità di affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di valore 

inferiore ai 40.000 euro; 

CONSIDERATO che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 è incluso nella 

Tabella A annessa alla Legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria 

Unica di cui alla medesima Legge e ss.mm. e ii.; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 con oggetto “Affidamento del 

servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129” - Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara; 

VISTA la Determina di indizione della procedura negoziata prot. n. 11069/VI del 01/12/2022;  

VISTA la procedura negoziata prot. n. 11109/VI del 01/12/2022 per l’affidamento del “Servizio 

di Cassa”; 

VISTE le offerte pervenute dagli istituti bancari; 

ACQUISITO il verbale della Commissione di Valutazione riunta in data 18/01/2023; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione sulla base degli atti in possesso 

dell’Istituto 

D E T E R M I N A 

 

di aggiudicare in via provvisoria il “Servizio di Cassa” per il periodo 2023-2026 alla Banca Monte 

dei Paschi di Siena. 

Dopo l’espletamento dei controlli previsti, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento, salvo eventuali ricorsi, l’aggiudicazione s’intende approvata e diventa definitiva ai 

sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo e sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Margherita Manghisi 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. n. 

39/1933 - l’originale è agli atti dell’ufficio 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/



